
МБОУ СОШ № 6  

 

ПРИКАЗ               №  119 

 

01.03.2024  

 

г. Балтийск 

 
 

 

 

Об утверждении графика ВПР 

для учащихся 4-8 классов 

МБОУ СОШ № 6 

 

          В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на 

основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 

№2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа Министерства образования 

Калининградской области от 28.02.2024 г. № 248/1 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в Калининградской области в 2024 году», приказа Управления образования 

администрации БГО от 19.02.2024 г. № 133 «Об утверждении графика проведения 

всероссийских проверочных работ по русскому языку и математике в 4-6, 8-х классах и 

состава муниципальных предметных комиссий при проведении Всероссийских проверочных 

работ по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в общеобразовательных организациях Балтийского городского округа в 

2024 году», в целях обеспечения безопасных  условий  обучения  и  воспитания  обучающихся 

проведение всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график ВПР для учащихся  4-8 классов МБОУ СОШ №6 

на 2023 -2024 учебный год (приложение). 

2. Утвердить график выхода ОН на наблюдение за проведением ВПР 

(приложение 2) 

3.  Разместить графики проведения ВПР и выхода ОН на официальном 

сайте школы. 

4. Назначить школьным координатором по проведению ВПР 

заместителей директора по УВР Е.А. Цигас, Н.И. Яковлеву. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Е.А. Цигас, Н.И. Яковлеву. 

 

 

 
 

    Директор                                                     М.Е. Иванова 

 
 

 

 



Приложение 1 к приказу директора 

№1119  от 01.03.2024 

График проведения ВПР в 4-8 классах 

2023/2024 учебный год 

 

4 класс 

предмет  

русский язык  часть 1 09.04.24    

русский язык  часть 2  11.04.24   

математика   16.04.24  

окружающий мир    18.04.24 

5 класс 

предмет Дата проведения 

русский язык 10.04.24    

математика  18.04.24   

история   04.04.24  

биология    16.04.24 

6 класс 

предмет Дата проведения 

русский язык 16.04.24    

математика  10.04.24   

предмет 1   12.04.24  

предмет 2    18.04.24 

7 класс 

предмет Дата проведения 

русский язык 16.04.24    

математика  12.04.24   

предмет 1   09.04.24  

предмет 2    18.04.24 

8 класс 

предмет Дата проведения 

русский язык 18.04.24    

математика  11.04.24   

предмет 1   04.04.24  

предмет 2    05.04.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Приложение 2 к приказу директора 



№119 от 01.03.2024 

 

 
График выхода ОН на наблюдение за проведением  

ВПР МБОУ СОШ  № 6 

 

№ ФИО 

наблюдателя 

Класс Предметы Сроки выхода на 

наблюдение за 

проведением ВПР 

1 Скороходова 
М.С. 

4 Русский язык 

Математика 
Окружающий мир 

09.04.2024, 11.04.2024 
16.04.2024 
18.04.2024 

2 Куликова Е.Н. 
 

5а Биология 

Математика 

История 
Русский язык 

16.04.2024 
18.04.2024 

04.04.2024 
10.04.2024 

3 Куликова Е.Н. 6а  Математика 
Предмет по выбору 

Русский язык 

Предмет по выбору 

10.04.2024 
18.04.2024 

16.04.2024 
12.04.2024 

4 Куликова Е.Н. 7аб Предмет по выбору 

Математика 

Русский язык 

Предмет по выбору  

09.04.2024 
12.04.2024 

16.04.2024 

18.04.2024 

5 Куликова Е.Н. 8а Русский язык 

Предмет по выбору 

Математика 
Предмет по выбору 

18.04.2024 
04.04.2024 

11.04.2024 
05.04.2024 

 

 


		2024-03-12T12:59:07+0200
	238520 Калининградская обл г.Балтийск ул. Красной Армии 31
	Иванова М.Е.
	Я являюсь автором этого документа




